

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a AGOSTO 2018 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo lo)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	69.240.000,00	71.900.088,12	10.721.271,44	14,91	43.223.113,47	60,11	28.676.974,65
RECEITAS CORRENTES	61.591.000,00	64.390.366,74	10.069.994,41	15,63	41.146.836,44	63,90	23.243.530,30
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	7.076.700,00	6.793.324,49	950.118,37	13,98	4.411.552,34	64,93	2.381.772,15
impostos	6.421.300,00	6.231.675,54	908.864,91	14,58	4.082.039,82	65,50	2.149.635,72
taxas	655.400,00	561.648,95	41.253,46	7,34	329.512,52	58,66	232.136,43
contribuicoes	2.054.000,00	2.156.354,89	364.019,31	16,88	1.471.562,16	68,24	684.792,73
contribuicoes sociais	1.441.000,00	1.428.795,17	235.632,87	16,49	948.461,81	66,38	480.333,36
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	613.000,00	727.559,72	128.386,44	17,64	523.100,35	71,89	204.459,37
receita patrimonial	3.439.400,00	2.912.517,96	191.221,75	6,56	1.744.759,73	59,90	1.167.758,23
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	195.200,00	79.466,72	3.600,00	4,53	14.400,00	18,12	65.066,72
valores mobiliarios	3.242.200,00	2.832.224,52	187.581,75	6,62	1.730.199,73	61,08	1.102.024,79
demais receitas patrimoniais	2.000,00	826,72	40,00	4,83	160,00	19,35	666,72
receita de servicos	5.847.000,00	5.842.010,00	983.946,40	16,84	3.445.194,68	58,97	2.396.815,32
servicos administrativos e comerciais gerais	5.492.000,00	5.487.010,00	968.044,87	17,64	3.392.510,81	61,82	2.094.499,19
outros servicos	355.000,00	355.000,00	15.901,53	4,47	52.683,87	14,84	302.316,13
transferencias correntes	41.765.520,00	45.490.872,16	7.488.800,59	16,46	29.405.995,28	64,64	16.084.876,88
transferencias da uniao e de suas entidades	23.317.320,00	26.290.308,45	4.404.307,64	16,75	16.264.321,71	61,86	10.025.986,74
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	8.478.200,00	8.737.690,68	1.406.421,13	16,09	6.002.133,90	68,69	2.735.556,78
transferencias de instituicoes privadas	258.000,00	86.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.000,00
transferencias de outras instituicoes publicas	9.700.000,00	10.371.889,01	1.677.087,80	16,16	7.138.555,65	68,82	3.233.333,36
transferencias de pessoas fisicas	12.000,00	4.984,02	984,02	19,74	984,02	19,74	4.000,00
outras receitas correntes	1.408.380,00	1.195.287,24	91.887,99	7,68	667.772,25	55,86	527.514,99
multas administrativas, contratuais e judiciais	360.000,00	218.069,37	33.433,38	15,33	98.069,37	44,97	120.000,00
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	40.500,00	35.948,21	5.401,77	15,02	17.352,82	48,27	18.595,39
demais receitas correntes	1.007.880,00	941.269,66	53.052,84	5,63	552.350,06	58,68	388.919,60
RECEITAS DE CAPITAL	7.649.000,00	7.509.721,38	651.277,03	8,67	2.076.277,03	27,64	5.433.444,35
alienacao de bens	106.000,00	35.333,44	0,00	0,00	0,00	0,00	35.333,44
alienacao de bens moveis	53.000,00	17.666,72	0,00	0,00	0,00	0,00	17.666,72
alienacao de bens imoveis	53.000,00	17.666,72	0,00	0,00	0,00	0,00	17.666,72
transferencias de capital	7.543.000,00	7.474.387,94	651.277,03	8,71	2.076.277,03	27,77	5.398.110,91
transferencias da uniao e de suas entidades	2.392.500,00	3.156.590,12	250.795,00	7,94	1.325.795,00	42,00	1.830.795,12
transf.dos estados, do df e de suas entidades	5.150.500,00	4.317.797,82	400.482,03	9,27	750.482,03	17,38	3.567.315,79
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	4.312.000,00	3.758.898,76	571.740,36	15,21	2.321.565,32	61,76	1.437.333,44
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	73.552.000,00	75.658.986,88	11.293.011,80	14,92	45.544.678,79	60,19	30.114.308,09
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	73.552.000,00	75.658.986,88	11.293.011,80	14,92	45.544.678,79	60,19	30.114.308,09
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	73.552.000,00	75.658.986,88	11.293.011,80	14,92	45.544.678,79	60,19	30.114.308,09
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES							
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00				0,00	
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		0,00				0,00	
reabertura de creditos adicionais		0,00				0,00	

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a AGOSTO 2018 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	65.640.000,00	75.379.500,00	10.520.714,69	47.434.433,10	27.945.066,90	9.035.069,59	34.507.972,72	40.871.527,28	31.198.138,31	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	28.176.648,00	30.602.248,00	3.958.912,00	17.322.387,76	13.279.860,24	3.968.458,80	17.318.151,76	13.284.096,24	15.796.916,88	0,00
outras despesas correntes	25.230.152,00	29.050.152,00	4.662.058,92	20.565.528,28	8.484.623,72	4.328.777,57	14.892.882,34	14.157.269,66	13.416.884,57	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	10.709.200,00	14.174.100,00	1.652.620,42	8.538.993,63	5.635.106,37	490.709,87	1.289.415,19	12.884.684,81	976.813,43	0,00
amortizacao da divida	1.164.000,00	1.193.000,00	247.123,35	1.007.523,43	185.476,57	247.123,35	1.007.523,43	185.476,57	1.007.523,43	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	360.000,00	360.000,00	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	4.312.000,00	4.418.500,00	602.441,21	2.407.827,98	2.010.672,02	603.058,52	2.407.827,98	2.010.672,02	2.162.587,29	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	69.952.000,00	79.798.000,00	11.123.155,90	49.842.261,08	29.955.738,92	9.638.128,11	36.915.800,70	42.882.199,30	33.360.725,60	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	69.952.000,00	79.798.000,00	11.123.155,90	49.842.261,08	29.955.738,92	9.638.128,11	36.915.800,70	42.882.199,30	33.360.725,60	0,00
SUPERAVIT (XIII)							8.628.878,09			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	69.952.000,00	79.798.000,00	11.123.155,90	49.842.261,08	29.955.738,92	9.638.128,11	45.544.678,79	34.253.321,21	33.360.725,60	0,00
RESERVA DO RPPS	3.600.000,00	3.600.000,00			3.600.000,00			3.600.000,00		

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a AGOSTO 2018 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	4.312.000,00	3.758.898,76	571.740,36	15,21	2.321.565,32	61,76	1.437.333,44
contribuicoes (i)	4.312.000,00	3.254.549,54	373.912,11	11,48	1.817.216,10	55,83	1.437.333,44
contribuicoes sociais (i)	4.312.000,00	3.254.549,54	373.912,11	11,48	1.817.216,10	55,83	1.437.333,44
outras receitas correntes (i)	0,00	504.349,22	197.828,25	39,22	504.349,22	100,00	0,00
demais receitas correntes (i)	0,00	504.349,22	197.828,25	39,22	504.349,22	100,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	4.312.000,00	3.758.898,76	571.740,36	15,21	2.321.565,32	61,76	1.437.333,44

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	3.944.900,00	3.125.900,00	352.636,66	1.612.119,56	1.513.780,44	353.253,97	1.612.119,56	1.513.780,44	1.457.315,26	0,00
outras despesas correntes	187.100,00	1.082.600,00	215.325,83	662.118,72	420.481,28	215.325,83	662.118,72	420.481,28	571.682,33	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	180.000,00	210.000,00	34.478,72	133.589,70	76.410,30	34.478,72	133.589,70	76.410,30	133.589,70	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	4.312.000,00	4.418.500,00	602.441,21	2.407.827,98	2.010.672,02	603.058,52	2.407.827,98	2.010.672,02	2.162.587,29	0,00

CONAM-RREO1-2018-2.0

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 02/OUT/2018 e hora de emissao 14:01

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraídos do sistema SISTEMA CONTABIL FIORILLI

Os dados da entidade SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IGARACU TIETE foram extraídos do sistema SISTEMA CONTABIL FIORILLI

Os dados da entidade FUNDO APOS. PENS. FUNC. PUB. MUN. IGARACU DO TIETE foram extraídos do sistema CN - SIFPM SISTEMA INTEGRADO DE FINANÇAS PÚBLICAS MUNICIPAL

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.